РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АКСУНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ АКСУ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422415 РТ Буинский район ,с.Аксу,ул.Школьная  д.37а тел.(84374)5-07-38

                                               e-mail: aksu3@rambler.ru

          ПРИКАЗ          БОЕРЫК

«22 » марта 2025г.          № 25

Об  организации отдыха обучающихся

в период каникул   в 2025 году

       В соответствии с Постановлением  исполнительного комитета

Буинского муниципального района № 03/ик - п от 14.01.2025 г. «Об

организации отдыха детей и молодежи Буинского муниципального района на

2025 год», в целях реализации государственной политики в области защиты

детства, создания необходимых условий для организации отдыха

обучающихся,  их оздоровления и занятости в период каникул, на основании

приказа МКУ «Управление образования Буинского муниципального района»

№ 93 от 12.02.2025

приказываю:

1. Обеспечить организацию отдыха, оздоровления, занятости учащихся        в

МБОУ «Аксунская СОШ Буинского муниципального района РТ» в

соответствии с Программой отдыха детей и молодежи Буинского

муниципального  района  на  2025 год.

2. Назначить ответственным лицом ЗДВР Идиятуллину Г.Т.

2.1.Ответственным разработать и утвердить план по организации и

проведению отдыха детей в   пришкольном оздоровительном лагере  в   период

каникул.

3. Обеспечить открытие и организацию работы пришкольных лагерей

согласно утвержденному графику, в соответствии с основными требованиями

СанПин .

4. Не допускать открытия оздоровительных лагерей без соответствующего

разрешения ТО Управления Роспотребнадзора по РТ и  без внесения

документов  в реестр лагерей РФ.

5.Принять необходимые меры для первоочередного обеспечения отдыха и

оздоровления детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, детей-

инвалидов, детей из малообеспеченных, многодетных и неполных семей,

детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев, детей из семей

военнослужащих, пострадавших в вооруженных конфликтах.

6.Предусмотреть в планах работы и  программах   пришкольных лагерей

проведение   военно-спортивных игр, мероприятий антинаркотической

mailto:aksu3@rambler.ru